CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO No.       /2013
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Corte de mato e instalação de cerca em área verde situada ao fundo da Rua dos Austríacos – Bairro Serra D água, ao lado do Colégio Carpe Diem.
JUSTIFICATIVA

O vereador foi procurado por munícipes que informaram que no referido local, existe uma mata nativa e existência de um grotão em conseqüência do desnivelamento do terreno, próximo ao Colégio Carpe Diem.

Referem os munícipes que o local no período noturno é escuro, facilitando a permanência de usuários de drogas.

Também, por existir uma rua sem saída, ocorre ali o depósito irregular de móveis e inservíveis, poluindo o ambiente natural e facilitando a proliferação de vetores, com prejuízo à área verde.
Valinhos, 13 de maio de 2013.

João Moysés Abujadi

Vereador

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3869-2355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -